
Chvalečák č. 3 / 2018 strana 1 / 6   Duben 2018  
 

 

 

                informační a kulturně-společenské obecní listy 

 

 

 

          obecního zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 10. dubna 2018. 

Přítomno bylo 9 zastupitelů a 2 občané obce. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- povolenky pro polské pracovníky v ČR přes hraniční přechod Petříkovice. 

- počet devíti zastupitelů do voleb do obecních zastupitelstev v komunálních volbách 2018. 

- zřízení 2 pracovních míst na veřejně prospěšné práce v obci. 

- rozhodnutí o dodavateli na akci: “Kácení stromové aleje Chvaleč“ – Ing. Radek Link, Vrchlabí. 

- rozpočtové opatření č. 1. 

- finanční dar ve výši 2.000,- Kč  FK Chvaleč na dětský karneval konaný v únoru 2018.  

 

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 

Příští zasedání OZ se bude konat 15. května 2018 v zasedací místnosti OÚ Chvaleč. 

Všichni jste srdečně zváni.

 

 

 

 

          čkování psů 2018  

Ve čtvrtek 10. 5. 2018 proběhne v obci veterinární očkování psů. Ve Chvalči bude očkování před obecním 

úřadem v čase 16:40 - 17:00, v Petříkovicích před garážemi vedle bývalé hospody v čase 17:10 - 17:25. 

Cena očkování je 300,- Kč za vakcínu proti vzteklině a 400,- Kč za tzv. „trojkombinaci“. 

 

 

v 

duben 2018 



Chvalečák č. 3 / 2018 strana 2 / 6   Duben 2018  
 

            VOZ ODPADU – JARO 2018           

 

 SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci dne 12. 5. 2018 (sobota). Odpady od občanů převezme 

proškolená obsluha na jednotlivých stanovištích. 

1. stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka naproti školicímu středisku Autoškoly p. Dlouhého, 
9.10 – 9.25 hodin 

2. stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu Petříkovice, 
9.30 – 9.50 hodin 

3. stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u 
kontejnerů), 10.00 – 10.15 hodin 

4. stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin H&K ve Chvalči, 10.20 – 10.40 hodin 
       5.    stanoviště: Chvaleč – U Kamenné hospůdky 10.45 – 11.00 hodin 

V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny. Do nebezpečného odpadu patří zejména: 

gumové hadice, motorové oleje, autobaterie, čističe karburátorů, brzdové a převodové kapaliny, nemrznoucí 

směsi, herbicidy, insekticidy, fungicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a spreje, lepidla a tmely, barvy a laky, 

ředidla a rozpouštědla, odstraňovače barev a laků, chladničky a mrazáky (i bez motorů), zářivky a výbojky, 

televizní obrazovky, monitory, přenosné baterie, rtuťové teploměry. 

Odpad, který od Vás nepřevezme obsluha do nebezpečného odpadu, můžete ihned uložit do kontejnerů na 

velkoobjemový odpad, které budou po celý víkend 11. – 13. 5. umístěny u obchodů ve Chvalči a v 

Petříkovicích. 

 SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 

Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci ve dnech 11. - 13. 5. 2018. Kontejnery budou jako obvykle 

přistaveny na parkovištích u obchodů se smíšeným zbožím ve Chvalči a Petříkovicích. Žádáme občany, aby 

odpad neukládali na parkoviště s předstihem, ale přímo do kontejneru až zde bude přistaven. Do 

velkoobjemového odpadu patří zejména odpad, který vzhledem k jeho velikosti nelze uložit do popelnice nebo 

plastových pytlů, např. matrace, nábytek, koberce, linoleum, pneumatiky, umyvadla, záchodové mísy apod.  

 

 

          abídka svozu bioodpadu – Transport Trutnov 

Od 5. 5. 2018 zahajuje Transport Trutnov sezónní svozy bioodpadu z domácností a zahrad (listy a pecky 

z ovoce, rostlinné zbytky, zelenina, skořápky, slupky, zbytky pečiva a obilnin, čajové sáčky, tráva, listí, plevel, 

seno, sláma, hobliny, piliny, popel ze dřeva, slabé větvičky), které budou prováděny jednou za 14 dnů každou 

sudou sobotu v měsíci. Roční cena služby činí 650,- Kč – svoz, včetně zapůjčení nádoby (hnědá popelnice). 

Zájemci o tuto službu nás mohou kontaktovat Po-Pá (8-16 h).  

Informace Petra Horáková, tel: 724 946 865, e-mail: petra.horakova@mariuspedersen.cz. 

 

mailto:petra.horakova@mariuspedersen.cz


Chvalečák č. 3 / 2018 strana 3 / 6   Duben 2018  
 

                   ohoslužba jako kulturně-duchovní zážitek   

     Chvalečský kostel je nejen dominantou obce, ale i památkou, z které se rád potěší nejeden návštěvník. 

Interiér kostela skýtá krásnou podívanou, kterou mohou občané zhlédnout dvakrát do roka. Letošní první 

zpřístupnění mělo velmi příjemnou atmosféru zásluhou vlídných, trefných i povzbudivých slov pana faráře  

P. Rybáře, nádherného koncertu Chrámového sboru z Police nad Metují pod vedením J. Kasala a jedinečného 

hudebního doprovodu K. Müllera. Dobročinná sbírka vynesla 3.190 Kč a bude použita na opravu harmonia. 

Poděkování za úklid kostela patří R. Thurikové, D. Vichrové, J. Kuricové, J. Jaklové, A. Machové. E. Poliačkové, 

M. Hrubé, Z. Jónašové, A. Dvořákové, E. Gašparové a rodině Konířových. Obrovský dík patří rodině Jiráskových 

z Police nad Metují za veškerou spolupráci při přípravě Velikonoční bohoslužby.  

Věřím, že osmdesát návštěvníků svatostánku mělo z bohoslužby příjemný dojem a potěšilo se z přítomnosti 

spoluobčanů či známých. 

                                                Všem zúčastněným děkuje za kulturní výbor Věra Férová 

 

 

          ýlet aneb štěkni, kde ty lidi jsou :) 

V sobotu 31. března jsme se s kroužkem mladých hasičů a jejich rodiči vydali na výlet do Bečkova, kam nás 

pozvala prima parta záchranářských kynologů z pardubického kraje. Mezi sutinami domů tam probíhal jejich 

trénink s psími parťáky. Děti s rodiči nejprve dostali pár základních informací, co to takové sutinové 

vyhledávání vlastně je a jak se liší od plošného, které probíhá naopak někde v terénu např. v lese. Viděli jsme 

i spoustu různých plemen, která tuto práci společně s psovody vykonávají - knírač, border kolie, labrador... 

Mohli jsme se na cokoliv zeptat a nakonec si i děti vyzkoušely jaké to je být hledanou osobou. Každý z nich 

vyfasoval ochranou helmu  a postupně chodily s psovody do rozpadlé budovy, kde se na určeném místě 

schovaly. Nesměly se ani hnout a musely být  ticho jako myšky, dokud je šikovný pejsek nenašel. Svůj nález 

ohlásil hlasitým štěkotem, čímž přivolal svého psovoda a děti společně "zachránili" :). Výlet se nám vydařil a 

dětem se moc líbil. Byla to velmi zajímavá zkušenost a těšíme se na další dobrodružství s našimi mladými hasiči. 

 Míša Hrubá 

SDH Chvaleč 

Sbor dobrovolných hasičů zve do svých řad děti do 12ti let. Děti se naučí spoustu zajímavých věcí z oboru 

požární ochrany, zdravovědy a samozřejmě si i zasportují, budou jezdit na různé soutěže. Zájemci se mohou 

zeptat na podrobnosti při letošním Pálení čarodějnic 30. dubna přímo na místě „u lípy“. 

 

 

 

 

 

 



Chvalečák č. 3 / 2018 strana 4 / 6   Duben 2018  
 

         zavírka ulice Petříkovická, květen 2018 – definitivní podoba 
 

Přinášíme Vám definitivní znění uzavírky Petříkovické ulice v květnu 2018, jak ho rozhodl Městský úřad 

v Trutnově (zkráceno na nejdůležitější pasáže): 

Úplná uzavírka silnice II/301 ul. Petříkovická mezi uzlovými body A10 – A4, v obci Trutnov, část obce Poříčí, (dále 

jen "uzavírka") z důvodu záruční opravy silnice stavby „II/301 Trutnov, Poříčí ul. Petříkovická“. Uzavírka bude 

rozdělena na dvě etapy.  

 

I. etapa: od 04.05.2018 do 06.05.2018 – úsek od křižovatky II/301 s I/14 (u elektrárny) po křižovatku se silnicí 

III/3016 (Lhotecká). 

 

II.etapa: od 11.05.2018 do 13.05.2018 – úsek od křižovatky se silnicí III/3016 (Lhotecká) po konec obce 

Trutnov (směr Petříkovice). 

 

Objízdná trasa pro obě etapy je stanovena obousměrně: 

po silnici I/14 - Bohuslavice, Suchovršice, Úpice, Batňovice, dále po silnici III/3013 - Batňovice, Velké 

Svatoňovice, III/3014 - Malé Svatoňovice, Petrovice, Odolov, Jívka, III/30119 - Jívka, Stárkov, III/30118 – 

Stárkov, II/301 - Vápenka, Jívka, Radvanice, Chvaleč. 

 

Pro BUS a dopravní obsluhu obcí Chvaleč, Radvanice a Lhota u Trutnova je pro I. etapu uzavírky umožněn 

průjezd po objízdné trase od křižovatky ulic Petříkovická a Lhotecká okolo Mrtvého jezera po ulici Debrnská  

a silnici III/01615 na silnici I/16. Dopravní obsluhou se také rozumí trvale žijící a mající zde nemovitosti, tudíž 

v první etapě lze jezdit přes „popílkáč“. 

 

Linková autobusová doprava: 

Uzavírka se dotkne provozu na linkách veřejné linkové autobusové dopravy: 

690106 (Trutnovská autobusová doprava s.r.o.) 

690107 (P-transport s.r.o.) 

690140 (ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY) 

V pátek 04.05.2018 a 11.05.2018, zhotovitel zajistí linkové dopravě průjezd stavbou bez omezení.  

V soboty a neděle 05.05. – 06.05.2018 a 12.05. – 13.05.2018 zajistí zhotovitel průjezd zaměstnaneckých 

spojů společnosti Continental v cca 5:00, 6:45, 17:00, 18:45 stavbou. 

 

MHD doprava: 

Uzavírka se dotkne provozu na linkách MHD Trutnov:  

- dopravce ARRIVA Východní Čechy a.s. (linka 695211) 

- dopravce ARRIVA Východní Čechy a.s. (linka 695214) 

 

V termínech 04.05.2018 a 11.05.2018 budou linkou č. 695211 a linkou č. 695214 obsluhovány zastávky bez 

omezení po své trase. 

V termínu od 05.05.2018 do 06.05.2018 nebudou linkou č. 695211 a linkou č. 695214 

obsluhovány zastávky za zastávkou Poříčí, náměstí. 

V termínu 12.05.2018 do 13.05.2018 budou linkou č. 695211 a linkou č. 695214 obsluhovány 

zastávky bez omezení po své trase. 



Chvalečák č. 3 / 2018 strana 5 / 6   Duben 2018  
 

Objízdná trasa pro MHD linky č.: 695211 a č. 695214 bude se souhlasem města Trutnov a po domluvě s 

dopravcem v termínu od 05.05.2018 do 06.05.2018 vedena od zastávky Poříčí, nám. směrem na Libeč,  

okolo Mrtvého jezera, k zastávce Poříčí, odb. Lhota.  

Cestující budou o změnách s dostatečným předstihem informováni. 

 

Vozidla integrovaného záchranného systému: 

Průjezd vozidel IZS v době od 05.05. – 06.05.2018 - I. etapa uzavírky bude umožněn okolo Mrtvého jezera.  

Ve dnech 04.05., 11.05.-13.05.2018 bude průjezd uzavírkou umožněn. 

 

 

          ubilea

28. 4. VICHROVÁ Dana  63 let 

30. 4. ŠMÍDA Zdeněk  89 let 

1. 5. LIČKOVÁ Miluše  67 let 

4. 5. KADEŘÁVEK Vlastimil 63 let 

4. 5. PAZDERKOVÁ Jarmila 60 let 

5. 5. ŠČEPKA Miroslav  61 let 

7. 5. KULICHOVÁ Anna  60 let 

12. 5. POLIAČKOVÁ Věra 84 let 

15. 5. SNÍŽEK Milan  69 let 

16. 5. LIČKA Ladislav  68 let 

18. 5. LÉDL Jiří   85 let 

19. 5. BOČEK Jan  73 let

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme mnoho životní pohody, 

štěstí a především stálého zdraví. 

 
V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil.  

Děkuji. Za Sociální výbor Eva Binková 

 

 

             mezení ordinační doby - MUDr. Záveský - duben, květen 

Dne 30. 4. 2018, 7. 5. 2018 a 18. 5. 2018 nebudou v provozu ordinace. V akutních případech navštivte 
odpovídající ordinaci v nemocnici.  

Děkujeme za pochopení 

Venkovský lékař s.r.o. - MUDr. Ladislav Záveský 
Radvanice č.p.25  
PSČ 54212 
tel.: +420776008880  
www.venkovskylekar.cz 
 

http://www.venkovskylekar.cz/


Chvalečák č. 3 / 2018 strana 6 / 6   Duben 2018  
 

         nzerát  

Prodám Škoda Octavia kombi 1,9 TDI 81 kW, rok výroby 2001, najeto 343 tis. Km. 

Pravidelně servisováno, spolehlivý úsporný vůz, 2 sady kol, tažné zařízení, dálniční známka 2018,  

cena 60.000,- Kč. M. Vymetal 776 622 302 

 
 

             

             onference Léto v Kladském pomezí 2018 představila novinky pro turisty 

V malebném Babiččině údolí v Ratibořicích se 24. 4. 2018 uskutečnila v dopoledních hodinách konference 

představující to nejzajímavější, co bude během letních měsíců v Kladském pomezí k vidění. Své aktivity 

prezentovala v  Hereckém domě Viktorka více než desítka přednášejících. Po přivítání od zástupců Branky, 

o.p.s. (Markéty Venclové, Josefa Théra, Zdeňka Špringra) a hostitele Tomáše Magnuska se slova ujali samotní 

představitelé cestovního ruchu. Nejprve představila Ivana Kudrnáčová nejdůležitější novinky z celého 

Královéhradeckého kraje a v podobném duchu se nesla také prezentace Michala Besedy, 

místostarosty Nového Města nad Metují, s názvem Město na skále 2018. Velkým tématem byly zážitkové akce 

– nejen v podobě projektu Festival zážitků, ale i ty samostatné v pevnostním městě Josefov či dole Bohumír. 

Jako letní lákadla byly prezentovány tradiční festivaly v Náchodě, výstava replik korunovačních klenotů 

na novoměstském zámku, sportovní akce v Havlovicích a Žernovský bajk. Nechyběly ani pozvánky do míst 

orientovaných na rodiny s dětmi – farmy Wenet a Parku Miniatur Minieuroland Klodzko. Nový ředitel 

náchodského muzea Sixtus Bolom-Kotari představil své budoucí vize a Lenka Lembejová prezentovala projekt 

Čapek, který mapuje život rodiny Čapkových v Královéhradeckém kraji. Závěrečná půlhodina patřila 

výrobcům certifikovaných regionálních produktů Kladské pomezí. 

Branka je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Zakladatelem je Svaz 

cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí a soukromých subjektů. 

Kladské pomezí je oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici s Polskem, která 

zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov v oblasti Jestřebích 

hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka spojující Prahu s polským 

Kladskem.   

Kontakty: 

BRANKA, o.p.s., Němcové 2020, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185 

Markéta Venclová, ředitelka: e-mail marketa.venclova@kladskepomezi.cz, tel: 602 190 198 

Lenka Lembejová, projektový manažer: e-mail lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Jiří Švanda, PR a šéfredaktor turistických novin: e-mail jiri.svanda@kladskepomezi.cz, tel.: 602 221 701 

 
 
 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková. CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč.  
Tiskne a vydává Obecní úřad. Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXV.  

Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 
 

https://kladskepomezi.cz/priroda/hory-a-vodni-plochy/ratiborice-babiccino-udoli
https://www.kladskepomezi.cz/
http://www.hereckemuzeum.cz/
http://www.hkregion.cz/
https://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nove-mesto-nad-metuji
https://kladskepomezi.cz/aktuality/leto-2018-v-duchu-festivalu-zazitku
https://kladskepomezi.cz/kultura/pevnosti/pevnost-josefov
https://kladskepomezi.cz/kultura/muzea-a-galerie/medeny-dul-bohumir
https://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nachod
https://kladskepomezi.cz/kultura/hrady-a-zamky/nove-mesto-nad-metuji
http://sokolhavlovice.cz/
http://www.zernovskybajk.cz/
https://kladskepomezi.cz/ubytovani/broumov/2380-apartmany-na-farme-wenet
http://minieuroland.pl/
https://kladskepomezi.cz/kultura/muzea-a-galerie/regionalni-muzeum
https://karelcapek.cz/
https://karelcapek.cz/
https://kladskepomezi.cz/aktivity/vyrobky-kladskeho-pomezi
http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:jiri.svanda@kladskepomezi.cz

